
セミナーテーマ 「２０１８年同時改定に備える！ 

地域共創戦略セミナー」 

～今こそ共存共栄の理念が生きるとき～ 

高齢者市場セミナー＆施設向け商品研修会 

平素はパナソニック商品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、皆様もご存知の通り、国の予想では2025年に日本の人口の4分の1は75歳以上の高齢者にな

ると言われています。増え続ける高齢者の医療費は増加するばかりで、国は介護報酬は 3 年に 1回、診療

報酬は 2 年に 1 回のペースで見直しをし、将来起こるであろう超高齢化社会に向けた取組みを推し進めて

います。この介護報酬と診療報酬のダブル改定が2018年に行われることになっています。 

国の医療費削減政策が進んでいく中、弊社はその市場動向に対応するため、本年も弊社姫路営業所におきま

して、高齢者市場セミナー＆施設向け商品研修会を開催させていただきます。 

高齢者市場セミナーは、毎回ご好評をいただいております、（株）ＩＡＯ竹田設計の倉田講師による講演。

また商品研修につきましては、サイズ展開が増え、最近は戸建て住宅にもご採用が多いアクアハート 

ユニットバスや、コストメリットが大きい、強い木造工法「テクノストラクチャー」、新商品が人気の小型

エレベーター等、ご説明と実機展示等により、皆様に最新情報をご案内させて頂き、今後益々加速化する 

高齢者市場においてご参考頂ける内容でご用意致しました。 

ご多用中とは存じますが、何卒ご来場賜りますよう お願い申し上げます。 

－ 記 － 

【日  時】平成２9年7月19日（水）１３：００～１5：45（受付開始 １２：３０～） 

【場 所】パナソニック リビング ショウルーム姫路 ２階会議室 （受付/２階会議室前） 

姫路市神子岡前１－２－１  ＊裏面案内図をご参照ください。 

【講師】医業経営コンサルタント 株式会社 IAO竹田設計   倉田 敦夫 氏 

展示予定商品 ／アクアハート（2020サイズ）、小型エレベーター新商品、テクノストラクチャー 他

【定 員】25名様  ＊定員になり次第締め切らせていただきます。 

【参加費】無料 

【お申込み】裏面の『お申込書』に必要事項をご記入の上、FAX送信願います。 

【締め切り】7月10日（月）



高齢者市場セミナー＆施設向け商品研修会 

おおお申申申込込込書書書

貴社名                

所在地                                     

Tel： Fax：

①お客様氏名 役職

②お客様氏名 役職

☆ご案内店様                                  

Fax. 079-291-0207  締め切り7月10日（月）
お申込みいただいた際は「セミナーお申し込み確認書」を FAX返信しご連絡申し上げます。 

  ご来場の際に受付で「セミナーお申し込み確認書」をご提示願います。 

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【お申し込み・お問い合わせ先】パナソニック株式会社 エコソリューションズ社 

姫路営業所 吉田まで  Tel：079-291-0204  携帯：080-8333-4706 

 【セミナー会場】パナソニックリビングショウルーム姫路 ２階会議室 

F
a
x
: 
0
7
9
-
2
9
1
-
0
2
0
7

【住 所】姫路市神子岡前1-2-1 

【交 通】 

バス＊ＪＲ姫路駅北口よりバス今宿循環路線にて石ヶ坪下車 西へ徒歩２分 

お車＊十二所線車崎南信号を西へ６００ｍ道路北側 

  駐車場（無料）15台 ＊駐車場に限りがございますので、出来る限りお乗り合わせにてご来場ください。 


